Groupement Mise a jour le 01/01/2020

SM Atlantic'eau (Siren : 254401094)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Nantes
Arrondissement Nantes

Département Loire-Atlantique
Interdépartemental non

Date de création
Date de création 29/06/1963
Date d'effet 29/06/1963
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 7 chemin du pressoir Chénaie
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 44000 NANTES
Téléphone 02 51 89 03 80
Fax 02 51 84 29 08
Courriel contact@atlantic-eau.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population

1/3



Groupement
Population totale regroupée 247 475
Densité moyenne 132,77

Périmetres

Nombre total de membres : 18

Dept Commune (N° SIREN)

44 Bouée (214400194)

44 Bouvron (214400236)

44 Campbon (214400251)

44 Cordemais (214400459)

44 Fay-de-Bretagne (214400566)

44 La Chapelle-Launay (214400335)

44 Lavau-sur-Loire (214400806)

44 Le Temple-de-Bretagne (214402034)
44 Malville (214400897)

44 Prinquiau (214401374)

44 Quilly (214401390)

44 Saint-Etienne-de-Montluc (214401580)
44 Savenay (214401952)

44 Treillieres (214402091)

44 Vigneux-de-Bretagne (214402174)

Dept Groupement (N° SIREN)
44 CC du Pays de Pontchateau St-Gildas-des-Bois (200000438)
44 CC du Sud Estuaire (244400586)

44 SAEP Vignoble-Grandlieu (200078913)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

1 005
3161
4 067
3751
3674
3094

793
1 983
3515
3524
1391
7 312
8 856
9 457
6 157

Nature juridique

CcC
CC
SM fermé

Le Syndicat exerce en lieu et place de ses membres les compétences relatives au transport et a la distribution d?eau

potable.

Le Syndicat assure ainsi I?ensemble des activités du service d?alimentation en eau potable relatives au transport,

au stockage et a la distribution de 1?eau destinée a la consommation humaine sur le territoire de ses membres. ? La

compétence transport s?exerce depuis les compteurs de sortie des usines de production des membres ou depuis les

compteurs d?achat d?eau aux collectivités non adhérentes, jusqu?aux points de livraison aux services de distribution. ?

La compétence distribution s?exerce jusqu?aux compteurs inclus des abonnés.

Par substitution

2/3



Groupement Mise & jour le 01/01/2020

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

49 SM Réseau Loire Alerte (254902380) SM ouvert 1744 986

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)

3/3



