

SM Atlantic'eau (Siren : 254401094)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	non	
Commune siège	Nantes	
Arrondissement	Nantes	
Département	Loire-Atlantique	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	29/06/1963
Date d'effet	29/06/1963

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Nombre de sièges dépend de la population
Nom du président	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	7 chemin du pressoir Chênaie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	44000 NANTES
Téléphone	02 51 89 03 80
Fax	02 51 84 29 08
Courriel	contact@atlantic-eau.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	247 475	
Densité moyenne	132,77	

Périmètres

Nombre total de membres: 18

- Dont 15 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
44	Bouée (214400194)	1 005
44	Bouvron (214400236)	3 161
44	Campbon (214400251)	4 067
44	Cordemais (214400459)	3 751
44	Fay-de-Bretagne (214400566)	3 674
44	La Chapelle-Launay (214400335)	3 094
44	Lavau-sur-Loire (214400806)	793
44	Le Temple-de-Bretagne (214402034)	1 983
44	Malville (214400897)	3 515
44	Prinquiau (214401374)	3 524
44	Quilly (214401390)	1 391
44	Saint-Étienne-de-Montluc (214401580)	7 312
44	Savenay (214401952)	8 856
44	Treillières (214402091)	9 457
44	Vigneux-de-Bretagne (214402174)	6 157

- Dont 3 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique	
44	CC du Pays de Pontchâteau St-Gildas-des-Bois (200000438)	CC	
44	CC du Sud Estuaire (244400586)	CC SM fermé	
44	SAEP Vignoble-Grandlieu (200078913)		

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Le Syndicat exerce en lieu et place de ses membres les compétences relatives au transport et à la distribution d'eau potable. Le Syndicat assure ainsi l'ensemble des activités du service d'alimentation en eau potable relatives au transport, au stockage et à la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine sur le territoire de ses membres. ? La compétence transport s'exerce depuis les compteurs de sortie des usines de production des membres ou depuis les compteurs d'achat d'eau aux collectivités non adhérentes, jusqu'aux points de livraison aux services de distribution. ? La compétence distribution s'exerce jusqu'aux compteurs inclus des abonnés.

Groupement Mise à jour le 01/01/2020

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
49	SM Réseau Loire Alerte (254902380)	SM ouvert	1 744 986

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)